

**Handläggare**  
Mats Christenson  
Telefon: 08-50812201

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
21 november 2023

## Medborgarförslag gällande ytterligare en boulebana i Anna Lindhs park

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som innebär att ytterligare en boulebana anläggs vid de två befintliga banorna i Anna Lindhs park. I förslaget framförs att PRO Sofias ”boulegäng” i många år varit aktiva med att spela boule i Anna Lindhs park. Med anledning av att intresset för boule ökat kraftigt hos medlemmarna önskar förslagsställarna att möjligheterna till att spela boule i parken utökas.

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att förbättra möjligheterna till fysisk aktivitet och umgänge i stadsdelsområdets parker.

I Parkplan Södermalm anges att ytan med boule och odling i parken skulle kunna utvecklas även med en lekyta och ett utegym. I Kajstrategi för Stockholms stad 2022 framhålls att ytor i Anna Lindhs park, som ligger i anslutning till kajen längs med Norra Hammarbyhamnen, om möjligt bör utvecklas. Syftet anges vara att skapa flexibilitet och underlätta för temporära evenemang, konst, scener, marknader, sittplatser, utomhusbio och flexibla paviljonger.

Mot bakgrund av vad Parkplan Södermalm och Kajstrategi för Stockholms stad 2022 anger, kring eventuell utveckling av Anna Lindhs park, anser förvaltningen att ytterligare en boulebana i parken inte är prioriterad. Det är vidare enligt förvaltningen viktigt att tillräckliga friytor bevaras för picknick, solbad och annan spontan användning.

## Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som innebär att ytterligare en boulebana anläggs vid de två befintliga banorna i Anna Lindhs park. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 24 augusti 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

## Ärendet

I medborgarförslaget framförs att PRO<sup>1</sup> Sofias ”boulegäng” i många år varit aktiva med att spela boule i Anna Lindhs park. Med anledning av att intresset för boule ökat kraftigt hos medlemmarna önskar förslagsställarna att möjligheterna till att spela boule i parken utökas.

I förslaget anges att det i Anna Lindhs park idag finns två boulebanor men att det skulle behövas ytterligare en bana. Förslagsställarna menar att en utökning av befintliga boulebanor inte skulle påverka parken negativt.

I förslaget anges avslutningsvis att det för PRO Sofia är viktigt att alla som vill spela boule kan delta då det utgör en mycket betydelsefull social verksamhet då det bidrar till umgänge mellan pensionärer. I förslaget anges även att det finns flera andra boulespelare, utöver medlemmar i PRO Sofia, som använder banorna i parken.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 november 2023.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till att förbättra möjligheterna till fysisk aktivitet och umgänge i stadsdelsområdets parker.

Vilket anges i medborgarförslaget finns det idag två boulebanor i Anna Lindhs park. I kartan nedan markeras de två boulebanorna.



De två boulevanorna i Anna Lindhs park markeras med röd linje i kartan.

Planerad utveckling av stadsdelsområdets parker anges i bland annat Parkplan Södermalm men också, vad gäller Anna Lindhs park, i Kajstrategi för Stockholms stad 2022.

I Parkplan Södermalm anges att ytan med boule och odling i parken skulle kunna utvecklas även med en lektyta och ett utegym. I Kajstrategi för Stockholms stad 2022 framhålls att ytor i Anna Lindhs park, som ligger i anslutning till kajen längs med Norra Hammarbyhamnen, om möjligt bör utvecklas. Syftet anges vara att skapa flexibilitet och underlätta för temporära evenemang, konst, scener, marknader, sittplatser, utomhusbio och flexibla paviljonger.

Mot bakgrund av vad Parkplan Södermalm och Kajstrategi för Stockholms stad 2022 anger, kring eventuell utveckling av Anna Lindhs park, anser förvaltningen att ytterligare en boulevana i parken inte är prioriterad. Det är vidare enligt förvaltningen viktigt att tillräckliga friytor bevaras för picknick, solbad och annan spontan användning.

Förvaltningen vill avslutningsvis hänvisa förslagsställarna till andra boulevanor som finns i närheten av Anna Lindhs park, exempelvis i Vitabergsparken och vid Alsnögatan.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Expedieras till  
Förslagslämnarna.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Andreas Evestedt  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

**Bilaga**  
Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-10-29
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2023-10-27